Serittura semigotiea, ehe puö attribuirsi con eer-
tezza alla prima meta del secolo XIV, e forse non oltre-
passa il primo trentennio.

[Dictaminum uero genera tria sunt a ueteribus diffiuita: pro-
say cum , scilicet , metricurn et rythmicum .... Ad primum potissime
iter nostrum, dei inuocato consilio, dirigemus] quid sit epistola
primordialiter actendentes.

Hic distinguit quid sit epistola, et unde dicatur
et denorninetur.

[E]st enim epistola licteralis legatio diuersarum personarum
(l. partium) capax, sumens principium cum effectu salutis. Deno-
minata est enim epistola ab ' epy, quod est supra, et "stolon , quod
est missio , ideo dicitur epistola, idest supra inissio Cl. missio)

5 quia supra intentionem mictentis I gerere uidetur ministerium mi-
nistrautis; idest elegantius et locupletius in ea mentis explicatur
affectus quemadmodum faceret aliquotiens ipse denuntians uel
delegans.

Hic distinguit quinque partes e p is t ol e,
quid sint et unde dicantur.

[P]artes autem epistole sunt .v., a ueteribus diffinite: salu-
tatio, scilicet, exordium siue beniuole captatio, narratio, petitio
et conclusio. Unde, quoniam a salutatione sumit prineipium , digne

10 de ipsa pri I mordialiter est uidendum.

Hic distinguit quid sit salutatio.

[D]icta est saIutatio salutis adoptio: ilIum enim salutamus
quem pure diligimus sanumque desideramlls uiuere ac iocundum.
Non enim salutamus inimicos aut excomtmicatos, set cum mic-
tentium nomina describuntur aut apponuntur nomina simpliciter.
talis descriptio pro titulo reputatur, quia qui scribit cui scribitur

Hi liquido expeditur. I Si autem cum adiunctio nomina describuntur,
illud quod adicitur, nisi salutatio poneretur, indignationis aut sua-
sionis locum optinet potius quam salutis.

Item de salutatione et plenius.

[EJt est notandum quod salutatio largo modo accipitur sive
dicamus salutem siue etiam captemus benivolentiam, quia uice
salutationis accipitur quodcumque bonum alicui affectattu' ueI devo-

20 tionis cll,usa humiliter exhibetUl'. Non enim magnos i dominos salu-
tamus, set humiliantes capita nostra eis reuerentiam cum deuotione
offerimus et fide mentis desiderium explicamus. Salutare namque
sicut et benedicere auctoritatis rnaiorurn est, non de presumptione
minorum. Pares autem nostros uel parum maiores absque iniurie
discrimine salutamus.

Hic docetur quod in salutatione nulla debet esse
dictio in prima ueI secunda persona.

[S]alutatio siue mentis intentio cum scribitur, nulla dictio
2b I prime ueI secunde persone debet in salutatione notari, quod idem